5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Сорок второе заседание

РЕШЕНИЕ №  94

22 декабря 2021 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Программу «Комплексного развития систем транспортной инфраструктуры Городского округа Верхняя Тура на 2018-2035 гг.», принятую Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 22.11.2017 года № 101

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании постановления Правительства РФ от 25.12.2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», постановления Правительства Свердловской области от 21.02.2018 года № 80-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия исполнительных органов государственной власти Свердловской области при осуществлении мониторинга разработки и утверждении программ комплексного развития социальной, транспортной и коммунальной инфраструктур поселений и городских округов, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 21.04.2021 № 251-п «Об утверждении перечня индикаторов, применяемых для мониторинга программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов на территории Свердловской области, Уставом Городского округа Верхняя Тура, в целях формирования безопасного, качественного и эффективного транспортного обслуживания населения,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Программу «Комплексного развития систем транспортной инфраструктуры Городского округа Верхняя Тура на 2018-2035 гг.» (далее – Программа), принятую Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 22.11.2017 № 101, с изменениями, внесенными решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 23.05.2019 № 37 и от 29.10.2020 № 67, следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» Раздела I «Паспорт Программы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
1.2. Таблицу 4.1 «Целевые показатели программы» раздела IV «Укрупненная оценка принципиальных вариантов развития транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).

1.3. Таблицу 5.1 «Перечень программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Городского округа Верхняя Тура на 2018-2035 годы» раздела V «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).

1.4.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению).

1.5.  Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему решению).
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

______________ И.Г. Мусагитов

	Глава Городского округа

Верхняя Тура

_____________ И.С. Веснин

Приложение 1

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 22 декабря 2021 года № 94
I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования:

– средства местного бюджета:

2018 год – 5305,67 тыс. руб.

2019 год – 7190,93 тыс. руб.

2020 год – 12 066,47 тыс. руб.

2021 год – 4003,93 тыс. руб.

2022 год – 3083,61 тыс. руб.

2023 год – 50,00 тыс. руб.

2024 год – 50,00 тыс. руб.

2025 год – 50,00 тыс. руб.
2026 год – 50,00 тыс. руб.

– средства областного бюджета:

2018 год – 2855,20 тыс. руб.

2019 год – 29 725,40 тыс. руб.

2020 год – 69 074,10 тыс. руб.

2021 год – 60 000,00 тыс. руб.

2022 год – 57 638,50 тыс. руб.

2023 год – 0,00 тыс. руб.

2024 год – 0,00 тыс. руб.

2025 год – 0,00 тыс. руб.

2026 год – 0,00 тыс. руб.

– внебюджетные источники:

2018 год – 0,00 тыс. руб.

2019 год – 0,00 тыс. руб.

2020 год – 0,00 тыс. руб.

2021 год – 0,00 тыс. руб.

2022 год – 0,00 тыс. руб.

2023 год – 84 000,00 тыс. руб.

2024 год – 99 900,00 тыс. руб.

2025 год – 110 500,00 тыс. руб.

2026 год – 135 800,00 тыс. руб.

Объемы финансирования уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год

Приложение 2

К Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 22 декабря 2021 года № 94
Таблица 4.1 Целевые показатели Программы

	«Развитие транспортной инфраструктуры в Городском округе Верхняя Тура на 2018–2035 годы»

	№
	Индика​тор (целевой показа​тель)
	Данные для установки целевого показателя
	Ед. измерения
	Базовый показа​тель на начало реализа​ции програм​мы
	Значение целевого показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Качество транс​портной инфраст​руктуры
	Общая протяжен​ность дорог, всего
	км
	61,5
	61,5
	63,9
	63,9
	65
	65
	65
	65
	65
	70

	Протяжен​ность дорог с твердым покрытием и грунтовых дорог, не отвечающих нормативным требованиям
	км
	44
	43
	42,0
	40
	38
	35
	32,8
	31,9
	28,2
	20

	2
	Доступ​ность транс​портной инфраст​руктуры
	Доля обеспеченности населения МО маршрутами общественного транспорта
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Затраты на мероприя​тия по развитию транс​портной инфраст​руктуры
	Затраты на мероприятия по реконструкции объектов транспортной инфраструк​туры
	тыс. руб.
	8200,00
	8200,00
	36 900,00
	81 100,00
	64 000,00
	60 700,00
	84 100,00
	97 100,00
	107 100,00
	31 100,00

	Затраты на мероприятия по строительству объектов транспортной инфраструктуры
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2900,00
	3500,00
	104800,00

Приложение 3

к решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 22 декабря 2021 года № 94
Таблица 5.1.
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Городского округа Верхняя Тура на 2018–2035 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации, годы
	Объем финанси​рования, тыс. руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Гробова от ул. Иканина до ул.8 марта
	2018-2019
	33 368,70
	МКУ «Служба единого заказчика»

	2.
	Реконструкция автомобильной дороги общего пользования по переулку Безымянному от плотины до улицы Мира с продолжением по улице Мира до дома интерната
	2019-2020
	76 797,85
	МКУ «Служба единого заказчика»

	3.
	Реконструкция автомобильной дороги по улице Карла Либкнехта в Городском округе Верхняя Тура
	2020-2022
	127 783,93
	МКУ «Служба единого заказчика»

	4.
	Реконструкция улицы Карла Маркса с участком автомобильной дороги г. Красноуральск – пос. Арбатский с мостом через реку Тура
	2023-2025
	228 000,00
	МКУ «Служба единого заказчика»

	5.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина
	2023
	8 000,00
	МКУ «Служба единого заказчика»

	6.
	Ремонт участка дороги от ул. Карла Маркса, 28 до ул. Мира
	2024
	10 000,00
	МКУ «Служба единого заказчика»

	7.
	Ремонт участка автомобильной дороги от ул. Володарского д. 66 до ул. Володарского д. 16
	2025
	12 000,00
	МКУ «Служба единого заказчика»

	8.
	Ремонт участка автомобильной дороги от ул. Иканина д.77 до ул. Карла Либкнехта д.150
	2026
	11 000,00
	МКУ «Служба единого заказчика»

Приложение 4

к решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 22 декабря 2021 года № 94
Приложение 1

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ед. изм.
	Объем работ
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый конечный результат
	Исполни-

тель

	Всего
	В разрезе источников финансирования, тыс. руб.

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федераль​ный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ПОДПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА"

	1.
	Строительство остановочных комплексов для муниципального автобусного маршрута, оборудованных согласно требованиям ГОСТ и ТУ и светодиодными экранами
	2018
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования
	МКУ «Служба единого заказчика»

	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025

	2
	600,00
	0
	0
	0
	600,00

	2026

	2
	600,00
	0
	0
	0
	600,00

	2.
	Обеспечение административными мерами устройства необходимого количества парковочных мест в соответствии с проектной вместимостью зданий общественного назначения на участках, отводимых для их строительства
	2018
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования
	МКУ «Служба единого заказчика»

	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024

	1
	500,00
	0
	0
	0
	500,00

	2025

	1
	500,00
	0
	0
	0
	500,00

	2026

	2
	1000,00
	0
	0
	0
	1000,00

	3.
	Строительство автостоянок около объектов обслуживания
	2018
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования
	МКУ «Служба единого заказчика»

	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024

	2
	1600,00
	0
	0
	0
	1600,00

	2025

	2
	1600,00
	0
	0
	0
	1600,00

	2026

	2
	1600,00
	0
	0
	0
	1600,00

	4.
	Организация общественных стоянок в местах наибольшего притяжения
	2018
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования
	МКУ «Служба единого заказчика»

	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023

	4
	0
	0
	0
	0
	0

	2024

	1
	800,00
	0
	0
	0
	800,00

	2025

	1
	800,00
	0
	0
	0
	800,00

	2026

	2
	1600,00
	0
	0
	0
	1600,00

	5.
	Развитие железнодорожного транспорта
	2026
	–
	0
	100 000,00
	0
	0
	0
	100 000,00
	Обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования
	МКУ «Служба единого заказчика»

	ПОДПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ»

	6.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2018
	км.
	0
	3005,50
	150,30
	2855,20
	0
	0
	Увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МКУ «Служба единого заказчика»

	2019

	1,07971
	33587,83
	3862,43
	29 725,40
	0
	0

	2020

	2,2675
	81090,57
	12 016,47
	69 074,10
	0
	0

	2021

	0
	63953,93
	3953,93
	60 000,00
	0
	0

	2022

	2,51485
	60672,11
	3033,61
	57 638,50
	0
	0

	2023

	2,169
	84 000,00
	0
	0
	0
	84 000,00

	2024

	0,880
	86 000,00
	0
	0
	0
	86 000,00

	2025

	3,664
	88 000,00
	0
	0
	0
	88 000,00

	2026

	0,257
	11 000,00
	0
	0
	0
	11 000,00

	7.
	Размещение, замена дорожных знаков и указателей на улицах
	2018
	шт.
	50
	50
	50
	0
	0
	0
	Уменьшение доли дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП
	МКУ «Служба единого заказчика»

	2019

	50
	50
	50
	0
	0
	0

	2020

	50
	50
	50
	0
	0
	0

	2021

	50
	50
	50
	0
	0
	0

	2022

	50
	50
	50
	0
	0
	0

	2023

	50
	50
	50
	0
	0
	0

	2024

	50
	50
	50
	0
	0
	0

	2025

	50
	50
	50
	0
	0
	0

	2026

	50
	50
	50
	0
	0
	0

	8.
	Ремонт тротуаров, подходов к подъездам, бордюров, водоотводных канав
	2018
	км
	1
	5105,37
	5105,37
	0
	0
	0
	Создание условий для пешеходного передвижения населения
	МКУ «Служба единого заказчика»

	2019

	0,5
	3278,50
	3278,50
	0
	0
	0

	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024

	3
	3 000,00
	0
	0
	0
	3 000,00

	2025

	3
	3 000,00
	0
	0
	0
	3 000,00

	2026

	4
	4 000,00
	0
	0
	0
	4 000,00

	9.
	Устройство велодорожек
	2018
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание условий для велосипедного передвижения населения.
	МКУ «Служба единого заказчика»

	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024

	1
	8000,00
	0
	0
	0
	8000,00

	2025

	2
	16 000,00
	0
	0
	0
	16 000,00

	2026

	2
	16 000,00
	0
	0
	0
	16 000,00

Приложение 5

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 22 декабря 2021 года № 94
Приложение 2

ОЦЕНКА ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы на реализацию, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Комплексного развития транспортной инфраструктуры

до 2035 года
	Всего

	8160,87
	36 916,33
	81 140,57
	64 003,93
	60 722,11
	84 050,00
	99 950,00
	110 550,00
	135 850,00

	Местный бюджет
	5305,67
	7190,93
	12 066,47
	4003,93
	3083,61
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Областной бюджет
	2855,20
	29 725,40
	69 074,10
	60 000,00
	57 638,50
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	84 000,00
	99 900,00
	110 500,00
	135 800,00

	Подпрограмма «Развитие автомобильного и общественного транспорта»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2900,00
	3500,00
	104 800,00

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2900,00
	3500,00
	104 800,00

	Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети»
	Всего
	8160,87
	36 916,33
	81 140,57
	64 003,93
	60 722,11
	84 050,00
	97 050,00
	107 050,00
	31 050,00

	Местный бюджет
	5305,67
	7190,93
	12 066,47
	4003,93
	3083,61
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Областной бюджет
	2855,20
	29 725,40
	69 074,10
	60 000,00
	57 638,50
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	84 000,00
	97 000,00
	107 000,00
	31 000,00